
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

JUDr. Jaroslav Bxxxxxx  

xxxxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-364/2025-OSV-OSV/5 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

 

 

Praha 30.05.2025 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

 

 

 

 

Žádost o informace  

 

 

Vážený pane doktore, 

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 15. 5. 2025 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

kterou se dotazujete, „1) Jaká byla doba trvání běhu posledního ukončeného oddlužovacího a 

konkursního kolečka v obvodu všech insolvenčních soudů v České republice? 2) Jaký je měsíc 

počátku běhu aktuálního oddlužovacího a konkursního kolečka v obvodu všech insolvenčních 

soudů v České republice?“. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Ministerstvo spravedlnosti k dnešnímu dni Vámi požadované informace nemá k dispozici, 

neboť povinnost vést takové statistiky mu žádný právní předpis neukládá. To ovšem 

neznamená, že by Vám zdejší úřad nemohl požadované statistiky poskytnout1. Za účelem 

získání vstupních dat pro jejich tvorbu se tak zdejší Odbor insolvenční dne 20. 5. 2025 obrátil 

na dodavatele informačního systému zajišťujícího fungování tzv. koleček (dále jen „dodavatel 

systému“), který však tato data dosud neposkytl.2 Jakmile zdejší Odbor insolvenční  

od dodavatele systému požadovaná data obdrží, požadovanou statistiku k rotačním systémům 

 
1 odbor insolvenční ostatně předmětné statistiky na svém webu https://insolvence.justice.cz/ příležitostně zveřejňuje 
(zejm. s ohledem na zvýšení transparentnosti tzv. koleček) již od roku 2022 (např. zde); za účelem získání vstupních dat 
pro jejich tvorbu však vždy musí oslovit dodavatele informačního systému zajišťujícího fungování tzv. koleček  
2 s ohledem na recentní vytížení dodavatele systému v rámci významných projektů Ministerstva spravedlnosti 
(zejm. projekt e-ISIR a DWH) pak v současné chvíli nelze předjímat, kdy budou tato data odboru insolvenčnímu 
poskytnuta   

https://insolvence.justice.cz/
https://insolvence.justice.cz/statisticke-udaje-k-rychlosti-rotacnich-systemu-urcovani-insolvencnich-spravcu-tzv-koleckum-konkursni-kolecka/


2 

 

určování insolvenčních správců (tzv. kolečkům) bezodkladně vyhotoví, zveřejní ji v rámci 

aktualit na webu https://insolvence.justice.cz/ a o jejím zveřejnění Vás vyrozumí. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

https://insolvence.justice.cz/

